
MART OL OS 

bazı yerlerde hala faaliyette olduğunu 
gösterir. Ancak 1133'te ( 1721) Rumeli 
Beylerbeyi Osman Paşa martalosları dü
zene sokmakla görevlendirilmiş. bunun 
mümkün olmaması üzerine martalos teş
kilatı lağvedilmiştir. Bunların yerine müs
lüman reayadan muhafazacı ve bekçi ad
larıyla yeni bir zümre teşkiline çalışılmış. 
fakat bundan da sonuç çıkmayınca mar
toloslar bazı bölgelerde küçük gruplar 
halinde XIX. yüzyıl ortalarına kadar faali
yetlerini sürdürmüşlerdir. 
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Sahih hadis anlamında terim. 
L _j 

Sözlükte "bilmek" manasma gelen ir 
f ao kökünden türetilen ma'rıif kelimesi 
"bilinen. malum olan nesne" anlamında
dır. Hadis terimi olarak "güvenilir ravinin 
zayıf raviye muhalefet edip rivayet ettiği 
hadis" demektir. Diğer bir ifadeyle zayıf 
hadis türlerinden münkerin karşısında 
yer alan sahih bir hadis çeşididir. Terimin 
ilk defa lll. (IX.) yüzyılda karşıtı olan mün
kerden sonra ortaya çıktığı anlaşılmakta
dır. ll. (VIII.) yüzyılda, bazı zayıf ravilerin 
güvenilir ravilere muhalif olarak hadis ri
vayet ettikleri ve sika da olsa bir kısım ra
vilerin muhaddisler arasında yaygın şe
kilde bilinmeyen rivayetler naklettikleri 
görülünce başta Yahya b. Said el-Kattan 
olmak üzere münekkit hadisçiler bu ra
vileri cerh için "münkerü'l-hadls", bu tür 
rivayetler için de "münker hadis" tabirini 
kullanmaya başlamışlar, daha sonra zayıf 
ravilerle rivayetlerinin karşısında yer alan 
sahih hadise ma'rıif adını vermişlerdir. 

lll. (IX.) yüzyılda muhaddisler makbul 
hadisi sahih ve hasen terimleriyle ifade 
etmekle beraber bunların yerine bazan 
ceyyid, müstakim, sabit. ne bii ve salih gi
bi kelimelerle birlikte ma'rıif terimine de 
yer vermişlerdir. Hadis usulü kaynakların
da bu terim için İbn EbO Hatim tarafın
dan nakledilen bir rivayet örnek olarak 
gösterilmiş ve karşıtı olan münkerle bir
birini açıklayacak şekilde bir cümle içeri
sinde kullanılmıştır. İbn EbO Hatim'in Hu
beyyib b. Hablb- Eb O İshak- Ayzar b. Hu
reys - İbn Abbas tarikiyle Hz. Peygam
ber'den tahriç ettiği. "Kim namaz kılar, 
zekat verir. hacc eder, oruç tutar ve mi
safirini ağırlarsa cennete girer" mealin
deki hadisi EbO Hatim er-Razi değerlen
dirirken onun münker olduğunu söyle
miş, sika olan başka ravilerin bunu EbO 
İshak'tan İbn Abbas'ın sözü olarak (mev
kuf) rivayet ettiklerini belirtmiş ve, "Ma'
rOf olan da budur" demiştir (İbn Hacer, 
Nüzhetü'n-na;ç.ar, S. 69-70). Zayıf bir ravi 
olan Hubeyyib, hadisi ResOl-i Ekrem'in sö
zü (merfO) diye naklederken güvenilir ravi
ler olan EbO İshak ve başkaları bunu İbn 
Abbas'ın sözü olarak rivayet etmişler, 

böylece zayıf olan Hubeyyib'in rivayeti 
münker, sika olan EbO İshak'ın rivayeti 
ma'rOf adını almıştı r ( Tecrid Tercemesi, 
Mukaddime, 1, 125-126). 

lll (IX) ve IV. (X.) yüzyıllarda sahih ve 
hasen terimlerinin hadis literatürüne iyi
ce yerleşmesi üzerine ma'rOf vb. terim
ler ihmal edilmiş, ma'rOf kelimesi daha 
çok münker hadis bahsinde ele alınmıştır. 
Nitekim ilk hadis usuleülerinden Ram
hürmüzl, Hakim en-NisabOrl ve Hatlb ei
Bağdadl bu terime yer vermedikleri gibi 
daha sonra gelen ve hadis terimlerini en 
geniş şekilde ele alan İbnü's-Salah, Ne
vevl ve İbn Keslr gibi usulcüler de ma'rOf 
hadise hiç temas etmeyip karşıtı olan 
münkeri belirtmekle yetinmişlerdir. Bu 
tutumu doğru bulmayan SüyOtl eser
lerinde ma'rOfa yer vermedikleri için 
İbnü's -Salah'ı ve Nevevi'yi eleştirmiştir 
( Tedribü 'r-ravf, ı . 241 ) . 

Ma'rOf hadisi en geniş şekilde İbn Ha
cer ei-Askalanl tarif ederek sika ravinin 
rivayetine zayıf bir ravi muhalefet etti
ğinde sikanın rivayetine ma'rOf, diğerine 
münker denileceğini söylemiş (Nüzhe
tü'n-na;ç.ar; s. 69), onun tarifi daha sonra
ki hadis usulcüleri tarafından da benim
senmiştir. Bazı muhaddisler ma'rOfu 
meçhulün karşılığı olarak kullanmış ve 
bu terimle hadis ilminde şöhret kazanıp 
rivayeti birden fazla ravi yoluyla nakledi
len kimseyi kastetmişlerdir. Ma'rOf hadis, 
değer itibariyle sahih ve hasen hadisle 
aynı konumda bulunduğundan dini ko
nularda delil olarak kabul edilmiş, karşıtı 
olan münker ise zayıf sayılıp reddedilmiş
tir. 
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